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När jag var ung sjöng jag i en kristen ung-
domskör. Det var en fantastiskt fin tid i 
mitt liv. Det är något speciellt att sjunga 
tillsammans med andra och att på det sättet 
föra fram ett budskap som man verkligen 
tror på och vill att andra ska få ta del av. 
Körsångens stora betydelse är det många 
som vittnar om. Det är rena friskvården. Vi 
hade en härlig och inspirerande körledare 
och vi åkte ofta ut på  sångarresor med buss 
där vi medverkade i gudstjänster och andra 
sammanhang. 

En sång vi sjöng var inspirerad av orden 
i Psaltaren 63. Där skriver David i Juda 
öken: ”Gud, min Gud, dig söker jag, min 
själ törstar efter dig, min kropp längtar 
efter dig, som ett kargt och uttorkat land”. 
Här uttrycks på ett koncentrerat sätt 
människans längtan efter Gud. Som du vet 
har vi som människor en stark inneboende 
längtan efter något/någon som är större. 
Så har det alltid varit så länge det funnits 
människor på jorden. Många människor 
uttrycker det så, även i vår tid. Man tror på 
att det finns något större, ett högre väsen, 
men har kanske svårt att sätta ord på vad 
det är man längtar efter. Man känner att 
det är ett tomrum inom en som behöver 
fyllas upp. Vi söker efter mening och till-
fredställelse. 

Jag är övertygad att det är Gud som du och 
jag söker. Som en hjälp att förstå vad det 
handlar om delar Bibeln med sig av Davids 
beskrivning av sitt sökande. Det tror jag att 
vi kan vi ha nytta av. Och det är fascine-
rade att tänka på att han uttrycker samma 
längtan som vi har, trots att detta skrevs 
för så länge sedan. David längtar efter 

ett kargt och uttorkat land. I den tidigare 
översättningen läste vi: ”ett torrt land som 
försmäktar utan vatten.” 

Det här kan vi känna igen oss i. Vi bär 
ofta på denna längtan efter tillfredställel-
se till vår inre människa. Vi känner att vi 
behöver påfyllning på något sätt. Vi söker 
ständigt källor som vi tror ska släcka 
törsten i vårt inre.

I Johannesevangeliet kapitel 4 möter 
Jesus en Samarisk kvinna och de samta-
lar om vatten. Kvinnan har kommit för 
att hämta vatten i en brunn med friskt 
vatten. Jesus, som är törstig och trött 
efter vandringen och som kommer mitt 
på dagen, ber henne om att få något att 

kyrkoherde 
mats har ordet

Livslängtan

MAN TROR PÅ ATT DET FINNS 
NÅGOT STÖRRE, ETT HÖGRE 

VÄSEN, MEN HAR KANSKE 
SVÅRT ATT SÄTTA ORD PÅ VAD 
DET ÄR MAN LÄNGTAR EFTER

”

”

Gud. Han ber: ”min Gud.” Han känner 
att det är en personlig Gud som han söker 
kontakt med. Det är inte en Gud som 
finns någonstans långt bort, avlägsen, på 
avstånd i fjärran. Nej, det är en personlig 
Gud som vill ha en nära relation med oss. 
David söker honom, hela hans själ längtar, 
hela hans kropp. David är helt uppfylld av 
denna längtan. Han upplever sig vara som 

dricka. Jesus säger i dialogen som utspelar 
sig de välkända orden: ”Den som dricker 
av det här vattnet blir törstig igen. Men den 
som dricker av det vatten jag ger honom 
blir aldrig mer törstig. Det vatten jag ger 
blir en källa i honom med ett flöde som 
ger evigt liv.” Kvinnan blir så småningom 
övertygad om att Jesus verkligen har något 
att ge henne som kan stilla hennes törst och 
längtan. Hon ber honom: ”Herre, ge mig 
det vattnet, så att jag aldrig blir törstig och 
behöver gå hit efter vatten.”

Tänk att det finns en sådan källa som stillar 
vår törst. Det är väl något vi alla skulle vilja 
ta del av. Och det är så jag skulle vilja att 
församlingslivet fungerade. I våra guds-
tjänster, i våra olika grupper i olika åldrar 
får vi enskilt och tillsammans komma med 
vår längtan efter liv och få del av Livets 
Vatten, Jesus själv. Vi får ösa ur och dela 
Livets källa. Vi får ta emot allt det som 
Fadern, Sonen och den Helige Ande vill 
erbjuda oss. Som människor kan vi inte 
krampaktigt åstadkomma detta i egen 
kraft. Vi kan bara öppna upp vårt inre 
och ta emot. 

När vi sjöng sånger om Jesus i ungdoms- 
kören var det inte vi själva som förmedlade 
Livets Vatten. Nej, i budskapet som fram-

fördes via våra röster fanns det något som 
berörde både mottagarna och sändarna. 
Och tillsammans med musiken bars bud-
skapet fram på ett tydligt sätt. Vi kände att 
vi fick kraft och inspiration och vi märkte att 
de som lyssnade och deltog i gudstjänsterna 
också fick del av Livets Vatten. Tänk om vi 
kunde få fram detta ännu mer i våra guds-
tjänster och samlingar i våra församlingar. 
Det skulle verkligen vara underbart! Tänk 
om Livets vatten kunde få flöda och att vi 
alla fick dricka direkt ur källan. Det längtar 
vi alla efter.

Vi lever nu i övergången mellan vinter och 
vår. Och här kan man verkligen tala om 
längtan efter värme och ljus. Vi ser fram 
emot att naturen än en gång ska klä sig 
i sin finaste dräkt. Jag tänker på trädens 
skira, ljusa grönska när löven än en gång 
slår ut i vår fantastiska Göingebygd. Den 
starka längtan efter våren påminner om 
den längtan och förväntan som uttrycks i 
psalmen 63. 

Så ser vi alla fram emot ljusare tider, en 
glad Påskhelg där vi firar att Jesus uppstod 
och en härlig vår som vi alla innerst inne 
längtar efter.

Mats Svensson
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För att som 17-åring få möns-
tra på skonaren Svanen krävdes 
en underskrift från föräld- 
rarna. Det hade inte Bernhard 
Skarp. Så han imiterade sina 
föräldrars underskrift och såg 
till att komma iväg ändå. 

– De ville så klart inte skicka 
en pojke rakt ut i kriget. Men 
jag har alltid varit en hand-
lingarnas man. Jag ville se hur 
det såg ut där ute i världen. Jag 
kände mig inte alls lockad av 
att stanna hemma och börja 
jobba i fabrik som många av 
mina jämnåriga.

Det blev en händelserik sommar. 
Bernhard Skarp berättar bland 
annat om hur Svanen vid ett 
tillfälle hamnade mitt i skott-
linjen mellan två båtar som 
sköt på varandra.

– Granaterna visslade över 
masterna på vår båt. 

En annan gång dök plötsligt 
en U-båt med hakkorsflagga 
upp vid sidan om Svanen. Upp 
ur luckan kom en man som 
siktade på Bernhard med en 
kanon. 

– Nu smäller det, tänkte jag. 
Jag blev jätterädd och sprang 
och tog skydd bakom ankar-
spelet. 

porträttet

Idag är Bernhard Skarp 91 år.

Bernhard Skarp
- en handlingarnas man
Som äventyrslysten 
17-åring gav sig 
Bernhard Skarp ut i 
världen. Att andra världs-
kriget pågick för fullt 
hindrade honom inte.

Bernhard Skarp var 17 år när 
han gick till sjöss.

Ålder: 91
Familj: Framlidna hustrun 
Gunnel. Dottern Annika och 
sonen Sigvard. 5 barnbarn och 5 
barnbarnsbarn. 
Intressen: Gymnastik, musik, 
Träffpunkten, Samtalsgruppen i 
kyrkan, Hemförbundet, Second 
handbutiken på Verumsvägen 
”Det händer någonting nästan 
varje dag”.

Bernhard Skarp
Prästen finns närvarande, 
lyssnar och delar det du vill 
prata om. Du behöver inte 
vara kristen eller medlem i 
Svenska kyrkan och det kostar 
ingeting.

Enskild själavård innebär 
att du antingen ensam eller till-
sammans med någon annan, 

Hos Svenska kyrkan i 
Bjärnums Pastorat kan du 
få stöd genom hembesök 
och samtal. 

om så önskas, får tala med 
en präst om ett problem eller 
något annat du bär på. För en 
präst är tron på Gud självklar, 
men du behöver inte prata om 
Gud, läsa bibeln eller be vid ett 
själavårdssamtal. 

Du kan också bikta dig hos en 
präst. Ett biktsamtal innebär 
att du får ta emot Guds förlå-
telse och på så sätt få hjälp att 
förlåta dig själv. Biktsamtalet 
börjar med att du pratar med 
prästen. Sedan bekänner du 

Välkommen att kontakta våra präster för hembesök och samtal:

Den 23 november blev det till 
sist beslutat. Efter många års 
arbete får Svenska kyrkan en ny 
Kyrkohandbok. Den tas i bruk 
på Pingstdagen den 20 maj. 

Kyrkohandboken innehåller 
musik, liturgi och ordningar 
för de olika gudstjänster som 

firas i kyrkor över hela landet. 
Svenska kyrkan i Bjärnums 

Pastorat har redan arbetat med 
en del av de nya gudstjänst- 
ordningarna, så för våra guds-
tjänstbesökare blir det inga 
stora förändringar.

Ny kyrkohandbok  
i Svenska kyrkan

På sjön brukar man hälsa på 
varandra genom att hala ner 
båtsflaggan och sedan upp 
igen. Det gjorde Bernhard, 
och U-båten hälsade tillbaks 
genom att hala ner och upp 
hakkorsflaggan. 

– Det gjorde mig stolt att se 
tyskarna hala ner hakkorset 
för mig.

Månaderna på sjön är något 
som han aldrig kommer att 
glömma. Men det bästa jobbet 
han har haft är när han arbe-
tade som virkesmätare i skogen 
och sedan som virkesinköpare.

– Jag trivdes mycket bra. 
Men så har jag också alltid 
bara gjort det jag trivs med. 
När ett arbete inte känts riktigt 
meningsfullt längre har jag bytt.

Idag som 91-åring uppskattar 
Bernhard Skarp sången, musi-
ken och gemenskapen i kyrkan. 
Och jo, tron på en högre makt 
finns där också.

– Jag brukar inte betona min 
tro så mycket, men jag är säker 
på att det finns en kraft som 
man kan få hjälp av.

Han berättar om flera hän-
delser han varit med om där 
han borde ha råkat riktigt illa 
ut men ändå som genom ett 
under har klarat sig, eller när 
han fått oväntad hjälp från 
ovan som underlättat arbetet 
avsevärt:

– En gång hade en björk 
fallit men fastnat i en gran. Jag 
tänkte ta ner den men glömde 
bort det hela tiden. En dag när 

jag stod med ryggen till hörde 
jag ett susande. Jag vände mig 
om och såg björken komma 
ramlande rakt mot mig. Den 
snuddade vid mitt huvud och 
axel. Om jag hade vänt mig på 
andra hållet hade jag fått den 
rakt i huvudet.

Lotta Neurén

din synd. Prästen förlåter dig 
på uppdrag av Jesus Kristus. 
Efteråt är det Jesus Kristus 
som bär dina bördor.

En präst har absolut tystnads-
plikt. Det finns inga undantag 
från tystnadsplikten. Prästen 
kan aldrig, som andra personal- 
grupper, kallas till vittne i 
en rättegång och har ingen 
anmälningsplikt om ett brott 
har begåtts.

Lotta Neurén

Samtalstöd och själavård

Ullrika Jäderland  
tel 0451-77 46 06  
076-767 62 06  
ullrika.jaderland 
@svenskakyrkan.se

Staffan Örneskans  
tel 0451-77 46 14 
070-722 05 72 
staffan.orneskans 
@svenskakyrkan.se

Mats Svensson  
tel 0451-77 46 05 
076-767 62 05 
mats.h.svensson 
@svenskakyrkan.se
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Det är torsdag förmiddag och 
Öppet hus. Församlingshem-
met i Vankiva har fyllts av 
barnskratt och småprat om 
föräldraskapets besvär och 
glädjeämnen.

Olivia, 3 ½ år, är äldst av 
barnen idag. Hon är här till-
sammans med mamma Ellinor 
Petersson och lillebror Viggo. 

Ljusstaken är färdigmålad och 
ska nu dekoreras med hjärtfor-
made pärlor. 

– Den ska stå hemma i mitt 
rum, förklarar Olivia.

Ellinor, Marie Wester och 
Amanda Haraldsson har gått på 
Öppet hus och Kyrkans Barn-
timmar med Janet McCormick 
som ledare ända sedan de själva 
var små telningar och deras 
föräldrar var föräldralediga.

– Jag går alltid hit. Det är 
veckans höjdpunkt, säger 
Johanna Olsson. Här är så 
familjärt och mysigt.

– Det är mysigt att ha en 
mötesplats att åka till där man 

kan träffas många samtidigt, 
fyller Ellinor i.

– Det är skönt och kravlöst 
att komma hemifrån till en 
annan plats. Att inte behöva 
städa och fixa därhemma. Det 
är bara att packa skötväskan 
och åka iväg, tillägger Johanna.

– Det är också värdefullt för 
dem som kanske är nyinflytta-
de och inte känner så många i 
bygden. Här få barnen träffa 
andra barn. De har stort 
utbyte av varandra, fortsät-
ter Ellinor och betraktar hur 
hennes Viggo nyfiket rumpha-
sar sig fram till Majken som 
sitter i mamma Johannas knä. 

Majken är lite blyg och  
gömmer huvudet mot mam 
mas bröst. Men när dansen 
sätter igång försvinner blyg-
heten. Majken ler stort och 
skumpar med rumpan i takt 
med musiken. ”Niggar” som 
mammorna kallar det. 

Det är inte helt lätt att se 
vilket barn som hör till vilken 
förälder. Alla känner varandra 
väl och det går nästan lika 
bra att sätta sig i kompisens 
mammas knä som hos sin egen 
mamma.

– Ibland har vi varit så 
många som 10-12 mammor 
här, berättar Ellinor vidare. 

Men jag tycker det är mysigt 
när vi inte är så många. Då 
hinner man prata med alla.

Det blir många samtal och  
diskussioner om det där med 
att vara förälder. Om sådant 
man oroar sig för och sådant 
som man gläds över. 

– Här kan man ställa de 

Öppet hus i Vankiva är en populär mötesplats för Amanda Haraldsson, 
Marie Wester och Johanna Olsson och deras barn.

Rumphas och 
barnskratt  
på Öppet hus
På den röda ryamattan i 
lekrummet kryper, rump-
hasar och stultar fyra tel-
ningar omkring. Vid ett 
bord sitter Olivia Petersson 
och målar en ljusstake i 
juligt rött. 

Öppet hus

Wiggo och Frank delar på platsen i Franks mamma Maries knä.

Fyra dagar i veckan är det 
Öppet hus för föräldrar med 
barn i församlingshemmet i 
Bjärnums pastorat:

Bjärnum: 
Måndag, torsdag fredag  kl 
9.30-11.30 
Farstorp
Onsdag kl 13-15 
Vankiva
Torsdag kl 9.30-11.30

frågor man inte känner att 
man kan ställa till någon 
annan. Alla här är ju barnfa-
miljer precis som vi.

– Det är skönt att kunna 
prata med andra småbarns- 
föräldrar. Det man är orolig 

för har ofta någon annan 
också varit med om och då 
kan man prata om det och får 
råd och tips om hur andra har 
gjort.

Text och foto: Lotta Neurén

Har du problem med 
Hjärt- och kärlsjukdom? 

Då kan du få hjälp med 
dina kostnader genom 
Evert och Anna Nilssons 
Donationsfond som för-
valtas av församlingsrådet 
i Norra Åkarps församling. 

Bidrag kan beviljas till 
kostnader i samband med 
sjukdom om ersättning 
inte kan erhållas på annat 
sätt, t ex till konvalescens 
och rehabilitering. 

Ansökan lämnas på sär-
skild blankett som kan 
hämtas på pastorsexpedi-
tionen, Gamla Kyrkvägen 
2 i Bjärnum. Till ansökan 
skall ett aktuellt läkar- 
intyg bifogas. Expeditio-
nens öppettider är tisdag 
och torsdag kl 10-12.

Ansökan skickas in senast 
den 28 april till:

Norra Åkarps  
församling
Gamla Kyrkvägen 2
280 20 Bjärnum

Märk kuvertet: 
”Stiftelsen för Evert och 
Anna Nilssons donation”

Möjlighet att 
söka pengar



palmsöndag den 25 mars
Kl 18 Hillarps Missionshus: Passionsguds-
tjänst. Kyrkokören. Präst Ullrika Jäderland
Kl 17 .30 Åsnevandring från Farstorps 
bygdegård till Farstorps kyrka. Kl 18 
Mässa i kyrkan. Sång och musik av Anders 
Lennartsson och Curt Nilsson. Föredrag 
i församlingshemmet. Politiska minnen 
med riksdagsman Per Ingvar Johnsson. 
Centern ordnar fika. 
Präst: Staffan Örneskans.

skärtorsdag den 29 mars
Kl 19 i Norra Åkarps kyrka: Nattvard. Sång 
och musik av Mats Svensson och Birgitta 
Hängsel. Präst: Mats Svensson. 
Kl 19 i Vankiva kyrka: Nattvard. 
Kyrkokören. 
Präst: Ullrika Jäderland.

BYAGUDSTJÄNST
SÖNDAG 11 MARS 
KL 14 I VANKIVA KYRKA. 

Byarna i Vankiva församling bjuds in att 
fira gudstjänst. Präst: Mats Svensson.

Konfirmanderna medverkar.

det händer i Bjärnums pastorat

FRUKOST
med bibeln i hand

Vi äter frukost tillsammans och 
samtalar kring söndagens Bibeltext. 
Tisdagar kl 9 en gång i månaden. 

Bjärnums församlingshem
20 mars, 17 april

GUDSTJÄNST  

Palmsöndagen den 25 mars . 
Norra Åkarps kyrka kl 11. Avslutning av 
fasteinsamlingen med inlämning av bössor. 
Medverkan av kyrkans barngrupper. 
Präst: Ullrika Jäderland. 
Vankiva kyrka kl 14. Medverkan av barnen 
på Prästkragen och kyrkans barngrupper. 
Insamling av fastebössor. 
Präst: Ullrika Jäderland. 
Efteråt är det Öppet hus på Prästkragen. 
Familjeaktivitet planeras till förmån för 
Svenska kyrkans fastekampanj. 
Mer information kommer på 
www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat

Söndagen den 22 april . 
Vankiva kyrka kl 14 . 
Präst: Ullrika Jäderland. 
Scouterna medverkar.

FÖR SMÅ OCH STORA

Tisdagsträffen
Följande tisdagar kl 14 i Farstorps församlinghem.
27 Mars:  Österlenarna med dragspel och gitarr.
24 April:  65+ fest i församlingshemmet. 
 Högmässa i kyrkan kl 14. Fika och 
 underhållning i församlingshemmet. 
 Buffé. Arr Kyrkliga arbetsföreningen  
 och Röda korset. Anmälan senast 
 den 20 april.
29 Maj:  Sång och musik med Bygdespelarna.

Pyssel och pasta
Välkommen till en lekfull kväll då vi möts 
över åldersgränserna. Vi inleder kvällen 
med att äta pasta och köttfärssås. Därefter 
blir det gemensamt skapande och pyssel på 
kvällens tema: Påsk! Kvällen avslutas med 
en annorlunda gudstjänst för alla åldrar där 
man inte behöver sitta stilla. 

Torsdag 22 mars kl 17 i Bjärnums försam-
lingshem.

Anmälan senast den 16 Mars till: 
Janet McCormick 076-767 62 08 
Pernilla Svensson tel 076-767 62 04 
Lotta Neurén tel 076-767 20 81 
E-post går också bra: 
bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se

PÅSKENS 
GUDSTJÄNSTER 
& SAMLINGAR
långfredag den 30 mars
Kl 9 Farstorps kyrka: Gudstjänst. Sång av 
Carina Tuvfesson. Präst: Staffan Örneskans.
Kl 11 Norra Åkarps kyrka: Gudstjänst. Kyrko- 
kören. Korsvandring till Ateljé Götesdotter. 
Präst: Staffan Örneskans.

påskdagen, söndag den 1 april
Kl 9 i Norra Åkarps kyrka: Gudstjänst. Sång 
av Kyrkokören. Tore Nilsson spelar trum-
pet. Präst: Ullrika Jäderland.
Kl 11 i Vankiva kyrka: Gudstjänst. Sång av  
Kyrkokören. Präst: Ullrika Jäderland. 
Kl 14 i Farstorps kyrka: Gudstjänst. Marcus 
Enochsson och Karl Lindén på sång, piano, 
flöjt och trumpet. Präst: Ullrika Jäderland.

annandag påsk, måndag den 2 april
Kl 16 Vankiva församlingshem. Gudstjänst. 
Fika serveras från kl 15.30. Präst: Mats 
Svensson. 
Kl 18 i Farstorps bygdegård. Gudstjänst och 
Allsång. HÄB-kören medverkar. Präster: 
Staffan Örneskans och Mats Svensson.

VÅRCAFÉ
Onsdag 16 maj kl 19 i Mala byagård. 
Vårkonsert med kyrkokörerna i Norra 
Åkarp och Vankiva under ledning av 
Birgitta Hängsel och Anna Björkenrud.

Konfirmations-
gudstjänst

Lördagen den 5 maj kl 15 
i Norra Åkarps kyrka. 

Präst:Ullrika Jäderland.



Pilgrimsvandring
Lördag 26 maj kl 10 på Vieåleden .
Information och anmälan: 
Staffan Örneskans tel 070-722 05 72, 
0451-77 46 14.

UNGDOMSKVÄLL MED 
TACOS OCH ROLLSPEL
Sugen på att äta tacos och prova på rollspel? 
Torsdagen den 26 april kl 18.30-21 träffas 
vi i Bjärnums församlingshem. Först lagar vi 
mat tillsammans. När vi är mätta och glada 
spelar vi rollspel på nybörjarnivå.
Ta med kompisarna och kom!
Sms:a Lotta Neurén eller Ullrika Jäderland 
senast den 22 april så vi vet hur mycket mat 
vi behöver! 
Tel: Lotta 076-767 20 81 
Ullrika 076-767 62 06.

VARDAGSGUDSTJÄNST 
MED BRUNCH
Välkommen till en lekfull gudstjänst där alla 
är delaktiga, även de yngsta. Efteråt serve-
ras en enkel brunch i församlingshemmet. Vi 
träffas i Vankiva kyrka torsdagar en gång i 
månaden kl 10.

Vårens teman:
15 mars: Om att ta hand om naturen. 
Vi skapar en skräptavla tillsammans. 
19 april: Om Edens lustgård. 
Vi bygger ett paradis.
17 maj: Om att vara bra på olika saker. 
Vi berättar och dramatiserar.

SOMMARFEST FÖR 
BARNVERKSAMHETEN
Söndagen den 20 maj är det familjedag med 
sommaravslutning för barnverksamheten i 
Bjärnums pastorat. Det börjar kl 11 med 
Gudstjänst för små och stora i Bjärnums 
församlingshem. Därefter blir det grillning, 
tipsrunda, lekar och annat kul. 
Ta med något att grilla.

MÖTESPLATS 
FÖR SVENSKAR & NYANLÄNDA 
Lördagar kl 14-16 är både nyanlända och 
hemtama svenskar välkomna till Bjärnums 
församlingshem på aktiviteter för hela fa-
miljen. De som är osäkra på svenskan får 
möjlighet att öva på språket. Arbetet bedrivs 
av Staffanshjälpen i Bjärnums pastorat.
Det finns också möjlighet att få svensk- 
undervisning genom Staffanshjälpen.

det händer i Bjärnums pastorat

VANKIVA SYFÖRENING
Vankiva syförening jobbar för missionen 
utomlands och nära. Är du intresserad av 
att vara med? Ring Mona Johansson tel 
0451-193 01 eller prata med någon annan 
medlem. Här finns plats för alla. 

Vi träffas följande måndagar kl 19.
5 mars, Mala Byagård
26 mars, Vankiva Församlingshem
16 april, Vankiva Församlingshem
7 maj, Mala Byagård. Terminsavslutning.

FARSTORPS KYRKLIGA 
ARBETSFÖRENING
Arbetsmöten med fika, gemenskap och 
handarbete för dem som vill. Onsdagar 
kl 19 i Farstorps församlingshem.
21 mars: Årsmöte
18 april
16 maj

FÖRSÄLJNING AV 
PRÄSTOST VID ICA
Prästerna säljer ost vid Ica Olof Nils i 
Bjärnum lördagen den 24 mars kl 10-13. 
Behållningen går till Svenska kyrkans 
internationella arbete och fasteinsam-
lingen. Bjärnums Manskör underhåller 
med sång och musik.

Föredrag om 
Lina Sandell
Tisdag 13 Mars kl 19: 
”Lina Sandell – Svenska 
folkets psalmdiktare. 
Gösta Imberg från Örkel-
ljunga berättar och visar 
bilder i Bjärnums försam-
lingshem. Servering.

SAMTALS-
GRUPPEN 

Andakt och samtal kring olika teman.  

Vi avslutar med en gemensam fika.  

Torsdag jämna veckor kl 13.30  

i Bjärnums församlingshem

8 mars, 22 mars, 

5 april, 19 april

GUDSTJÄNST 
I DET FRIA
Prova på att fira gudstjänst ute i det 
fria när sommaren närmar sig. Vid 
dåligt väder flyttar vi inomhus.

Torsdagen den 10 maj kl 8 
Kristi himmelsfärds dag.
Gökotta på Christers äng i Hillarp, 
Bjärnum. Präst Mats Svensson.

Söndagen den 13 maj kl 14
Gudstjänst på Lialyckan, Vankiva. Ta 
med kaffekorg. Präst: Ullrika Jäder-
land.

Söndagen den 20 maj kl 14 
Pingstdagen.
Gudstjänst vid Hörröds kvarn, Fars-
torp. Sång av HÄB-kören. Präst: 
Mats Svensson.

BRÖDAUKTION 
I MALA BYAGÅRD

Tisdagen den 20 Mars kl 18.30 blir det 
brödauktion i Mala byagård. Behållningen 

går till Svenska kyrkans internationella 
arbete och fasteinsamlingen. 
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EFS-föreningen i Bjärnum mars-maj 2018
Torsdag 8 Mars kl 15 Sångstund på Nybo

kl 16 Bön och kaffe i Bjärnums församlingshem
Lördag 10 mars kl 18 Gudstjänst i församlingshemmet. Evalotta Kjellberg. Kvällsmat.
Tisdag 20 mars kl 15 Sångstund på Lyckåsa.

kl 16 Bön och kaffe i Bjärnums församlingshem
Söndag 25 mars kl 18 Passionsgudstjänst i Hillarps missionshus. Kyrkokören medver-

kar. Servering. Ullrika Jäderland.
Torsdag-söndag 5-8 april Bibeldagar på EFS-gården i Åsljunga med kyrkoherde Owe 

Johansson från Kinna.
Lördag 14 april kl 18.30 Försäljning i Hillarps missionshus. Servering
Torsdag 19 april kl 15 Sångstund på Nybo

kl 16 Bön och kaffe i Bjärnums församlingshem
Söndag 22 april kl 19 Gudstjänst i Bjärnums församlingshem. Christer Frostensson. 

Kvällsmat.
Fredag 4 maj kl 19 Gudstjänst i Bjärnums församlingshem. David Castor. Kvällsmat
Torsdag 10 maj kl 8 Gökotta på Kristers äng i Hillarp. Mats Svensson.
Tisdag-söndag 22-27 maj Ekumeniska tältmöten i Vittsjö.
Tisdag 29 maj kl 15 Sångstund på Lyckåsa.
Torsdag 31 maj kl 15 Sångstund på Nybo.

kl 16 Bön och kaffe i Bjärnums församlingshem

Med reservation för ändringar.
Välkommen!
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Pigga barn . Både barn och vuxna engagerades när det var predikan på Gudstjänst för små och stora under Kyndelsmässo-
dagen. Foto: Lotta Neurén



Lutherjubileum . Tisdagen den 31 oktober 2017 var det exakt 500 år sedan Martin Luthers 95 teser sattes upp på 
Slottskyrkans dörr i Wittenberg i Tyskland. Detta firades med en kväll om Luther i Bjärnums församlingshem. Staffan 
Örneskans och Christer Glader från Tyringe ledde programmet på temat ”Luther förr och nu”. Staffan Örneskans talade 
och Christer Glader, musiker och låtförfattare från Tyringe, framförde egenhändigt skrivna låtar i Luthersk anda för vår tid 
tillsammans med Staffan Örneskans. Foto: Gunnel Götesdotter Örneskans

Galleriet

Julavslutning för barnverksamheten . Vankivas 
barn bar korset in i kyrkan under Gudstjänst för små 
och stora den 17 december. Efter gudstjänsten var 
det julfest och julklappsutdelning i församlingshem-
met. Foton: Lotta Neurén

Emanuel och Oliver tittar ut genom barnens adventskalender i 
Farstorps kyrka. Det var en spännande predikan under gudstjäns-
ten för små och stora i Farstorps kyrka den 11 december. Bakom 
varje lucka dolde sig en överraskning. Efteråt var det julmat och 
julfest i församlingshemmet.

Dans kring granen i Bjärnums församlingshem. Tomten kom på 
besök och delade ut välsmakande julklappar.

Hembygdens dag . Andakt från hästryggen 
med Staffan Örneskans. Foto: Anders Svensson

Lägerlek . Höstläger med konfirmanderna på Örestrand i Strandbaden. Foton: Lotta Neurén

Hur länge orkar man hålla armarna raka med en psalmbok i varje hand? Alfred Nilsson kämpar på i tiokampen genom 
frälsningshistorien.

Ella Jonsson och Olivia Östergren tillverkar ett kors på stationen 
”Korsfästelsen” i tiokampen genom frälsningshistorien.



Ställde ut favoritkoppen . 
Under Allhelgonahelgen var det 
öppet hus och kaffeservering i 
Vankiva församlingshem för frusna 
kyrkogårdsbesökare. Eva Jeppsson, 
Gull-Britt Pettersson, Kerstin Lundh 
och Evy Hedin Från Vankiva syförening 
tog med sig favoritkoppen och finaste 
kaffeduken hemifrån och visade upp. 
Foto: Mona Johansson

Syföreningsauktion i Vankiva . 
Auktionen som arrangerades av 
Vankiva syförening drog in ca  
25 500 kronor till olika välgörande 
ändamål. Auktionsutropare var 
Hans Johansson. Kyrkokören 
underhöll under ledning av 
Anna Björkenrud. Foto: Mona 
Johansson

Scoutmedverkan . Scouterna var med 
i Vankiva kyrka på Kyndelsmässodagen. 
Kyrkobesökarna bjöds på en annorlunda 
predikan där alla var delaktiga och spe-
lade olika roller i kyrkbänkarna. Under 
gudstjänsten delades också Biblar ut till 
6-åringar och barnen i barngrupperna 
medverkade med sång. Foto: Lotta 
Neurén

Änglar i massor . Pyssel och pastakväll med änglatema i Norra Åkarps församlingshem. Charlotta och Olle Månsson 
bakar änglakakor. Foton: Lotta Neurén

Emanuel och Malin Nilsson låter kreativiteten flöda när 
de dekorerar änglavingarna till familjegudstjänsten på 
ängeln Mikaels dag.

Utdelning av dopänglar . På den helige Mikaels dag var 
det familjegudstjänst med utdelning av dopänglar i Norra 
Åkarps kyrka. Foton: Gunilla Aronsson

Familjen Lundberg Månsson fick ta emot en 
glasängel till sin minsting.

Så här fint blev det.

Galleriet
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MÅNDAG:
9.30-11.30 Öppet hus i Bjärnum för föräldrar med barn från 0 år. 
Plats: Bjärnums församlingshem, barnlokalen i källaren.
13.00-15.15 Himlaklubben i Farstorp för barn i årskurs f-2.
Plats: Farstorps församlingshem

TISDAG:
9.00-11.00 Kyrkans barntimmar i Vankiva för barn 4-5 år. 
Plats: Vankiva församlingshem. 
14.00-16.30 After school i Bjärnum för barn i årskurs 3-5.
Plats: Bjärnums församlingshem, barnlokalen i källaren.

ONSDAG:
13.00-15.00 Öppet hus i Farstorp för föräldrar med barn från 
0 år. Plats: Farstorps församlingshem.

TORSDAG:
9.30-11.30 Öppet hus i Vankiva för föräldrar med barn från 0 år. 
Plats: Vankiva församlingshem.
9.30-11.30 Öppet hus i Bjärnum för föräldrar med barn från 
0 år. Plats: Bjärnums församlingshem, barnlokalen i källaren.
13.00-16.30 After School i Bjärnum för barn i årskurs f-2. 
Plats: Bjärnums församlingshem, barnlokalen i källaren.

FREDAG:
9.30-11.30 Öppet hus i Bjärnum för föräldrar med barn från 0 år. 
Plats: Bjärnums församlingshem, barnlokalen i källaren.

För anmälan eller frågor kontakta:
Janet McCormick tel 0451-77 46 08, sms 076-767 62 08 
Pernilla Svensson tel 0451-77 46 27, sms 076-767 62 04
eller Lotta Neurén, församlingspedagog tel 0451-77 46 03, sms 
076-767 20 81.
Du kan också mejla till bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se

I våra barngrupper träffas barn i olika åldrar. Vi leker ute och 
inne, pysslar, fikar och ibland åker vi iväg på något kul ihop. 
Vid varje träff avsätter vi en liten stund för bön, sång och 
andakt. Varje vecka arbetar vi med ett tema utifrån Bibeln.

i Bjärnum, Farstorp och Vankiva

Svenska kyrkan i Bjär-
nums pastorat efterlyser 
frivilliga som vill engage-
ra sig i vårt miljöarbete. 

Sedan 2014 ordnar pas-
toratet miljögudstjänster 
på Vankiva miljövårds- 
anläggning. Nästa gång det 
är dags är den 22 augusti kl 
18.30. Då medverkar bland 
annat Sven-Inge Svensson, 
miljöchef i Hässleholms 
kommun, Sven Carlsson 
vd för miljövårdsanlägg-
ningen i Vankiva och stift-
skonsulenten för hållbar 
utveckling Anna Boo. Präs-
ter är Mats Svensson och 
Staffan Örneskans.

Vi arbetar också hårt 
med vår sopsortering och 
har andra miljöaktiviteter 
på gång. Nu vill vi bli ännu 
bättre, med din hjälp! 

Intresserad? Ta kontakt 
med Bjärnums pastorat på 
tel 0451-77 46 00.

Staffan Örneskans

Engagera 
dig för 
miljön

Glimtar från prästkragen

Kom gärna och hälsa på oss om ni 
vill veta mer och se hur vi har det 
på förskolan. Ring 0451-77 46 20 
så bokar vi en tid!

Så här ansöker ni om plats: 
På Hässleholms kommuns 
hemsida www.hassleholm.se under 
"Utbildning och barnomsorg"
eller hämta ansökningsblankett 
på Prästkragen.

Varmt välkomna!

Vill ni ha plats på 
Prästkragens Förskola?

Besök Prästkragen 
på Palmsöndagen
Välkommen till öppet hus med familjeaktivite-
ter hos oss på Palmsöndagen 25 mars. Kl 14 
träffas vi i kyrkan för att fira en gudstjänst till-
sammans. Barnen medverkar med sång. Efter 
kyrkan går vi bort till förskolan och då finns 
det möjlighet att titta på lokalerna och vår verk-
samhet. Vi bjuder på kaffe och kaka.

”Förskollärare ska ansvara för att arbetet i 
barngruppen genomförs så att barnen ges goda 
förutsättningar att bygga upp varaktiga relationer 
och känna sig trygga i gruppen” (ur Läroplanen 
för förskolan 98/16 s.11)

Foton: Personalen på Prästkragen

BARNENS VECKA



Mars
1 torsdag 
Nybo 15.00 Gudstjänst.

3 lördag 
Farstorps fh 9.00 Församlingsfrukost: 

Minnen från min ungdoms Fars-
torp, Bertil ”Obon” Nilsson.

4 söndag
N Åkarp 
Farstorp

3 i Fastan 
9.00 Gudstjänst. 
11.00 Högmässa. Pianosolist: 
Isak Magnusson Hultberg från 
Farstorp.

5 måndag
Mala Byagård 19.00 Vankiva syförening.*

6 tisdag 
Lyckåsa 15.00 Gudstjänst.

7 onsdag
N Åkarp 8.00 Morgonmässa.

8 torsdag
Bjärnums fh 13.30 Samtalsgruppen.*

11 söndag
Vankiva
Farstorp

Midfastosöndagen
14.00 Byagudstjänst.*
11.00 Gudstjänst.

13 tisdag
N Åkarp 19.00 Församlingsafton: Lina 

Sandell – svenska folkets 
psalmdiktare,  Gösta Imberg.*

15 torsdag
Vankiva kyrka
Nybo

10.00 Vardagsgudstjänst med 
brunch.*
15.00 Gudstjänst.

18 söndag
N Åkarp
Farstorp

Jungfru Marie Bebådelsedag
11.00 Högmässa.
14.00 Mariamässa. Våfflor i 
församlingshemmet. Erling 
Lund och Rolf Persson spelar 
dragspel i kyrkan och försam-
lingshemmet.

20 tisdag
Bjärnums fh
Mala Byagård

9.00 Frukost med Bibeln i hand.*
18.30 Brödauktion.*

21 onsdag
Farstorps fh 19.00 Farstorps kyrkliga 

arbetsförening. Årsmöte.*

22 tisdag
Bjärnums fh
Bjärnums fh

13.30 Samtalsgruppen.*
17.00 Pyssel och pasta.*

24 lördag
Bjärnum 10.00 Prästostförsäljning vid 

ICA Olof Nils. *

25 söndag 
N Åkarp

Vankiva

Farstorp

Hillarps  
missionshus

Palmsöndagen
11.00 Gudstjänst för små och 
stora.*
14.00 Gudstjänst för små och 
stora. Öppet Hus Prästkragen.*
18.00 Mässa. 17.30 Åsne-
vandring från Farstorps bygde- 
gård till kyrkan. Föredrag i 
församlingshemmet.*
18.00 Passionsgudstjänst.  
Kyrkokören.

26 måndag
Vankiva fh 19.00 Vankiva syförening.*

27 tisdag Tisdagsträffen.*

29 torsdag
Nybo
N Åkarp

Vankiva

Skärtorsdagen
15 Nattvard.*  
19 Nattvard. Sång av Mats 
Svensson och Birgitta Hängsel.*
19.00 Nattvard. Kyrkokören*.

30 fredag 
Farstorp

N Åkarp

Långfredagen
9.00 Gudstjänst. Sång av 
Carina Tufvesson. *
11.00 Gudstjänst. Korsvand-
ring till Ateljé Götesdotter.*

April
1 söndag
N Åkarp

Vankiva

Farstorp

Påskdagen
9.00 Gudstjänst. Sång av  
Kyrkokören. Tore Nilsson 
trumpet.*
11.00 Gudstjänst. Sång av  
Kyrkokören.
14.00 Gudstjänst. Musikmed-
verkan.*

Kalender 
Norra Åkarp, Vankiva & Farstorp

Mässa=Gudstjänst med nattvard
Gudstjänst=Gudstjänst utan nattvard
Fh=Församlingshem
Regelbundna verksamheter som äger rum varje vecka finns på 
annan plats i församlingsbladet
* markerar att det finns mer information på annan plats i 
församlingsbladet. 
Reservation för eventuella ändringar

2 måndag
Vankiva fh

Farstorps 
bygdegård

Annandag påsk
16.00 Gudstjänst. Fika från 
15.30.
18.00 Gudstjänst och Allsång. 
HÄB-kören.

4 onsdag
N Åkarp 8.00 Morgonmässa.

5 torsdag
Bjärnums fh 13.30 Samtalsgruppen.*

8 söndag
N Åkarp
Farstorp

2 i påsktiden
9.00 Gudstjänst.
11.00 Högmässa.

12 torsdag
Nybo 15.00 Gudstjänst.

15 söndag
Vankiva
N Åkarp

3 i påsktiden
9.00 Högmässa.
11.00 Högmässa.

17 Tisdag
Bjärnums fh 9.00 Frukost med Bibeln i hand.*

18 onsdag
Farstorps fh 19.00 Farstorps kyrkliga arbets-

förening.*

19 torsdag
Vankiva kyrka 10.00 Vardagsgudstjänst med 

brunch.*

22 söndag
Farstorp
Vankiva

4 i påsktiden
11.00 Mässa.
14.00 Gudstjänst för små och 
stora. Scouterna medverkar.*

24 tisdag
Farstorp 14.00 Högmässa. Efteråt 65+ 

fest i församlingshemmet. Kyrk-
liga Arbetsföreningen och Röda 
korset. Anmälan.*

26 torsdag
Nybo
Bjärnums fh

15.00 Gudstjänst.
18.30 Ungdomskväll.*

29 söndag
N Åkarp
Vankiva

5 i Påsktiden
9.00 Gudstjänst.
11.00 Mässa.

Maj
2 onsdag
N Åkarp 8.00 Morgonmässa.

5 lördag
N Åkarp 15.00 Konfirmationsgudstjänst.*

6 söndag
Farstorp
N Åkarp

Bönsöndagen
14.00 Gudstjänst.
18.00 Musikgudstjänst. Sång 
och musik av Rune Lindkvist.

7 måndag
Mala Byagård 19.00 Vankiva syförening.*

10 torsdag
Hillarp

Kristi Himmelsfärds dag
8.00 Gökotta på Christers 
äng.*

13 söndag
N Åkarp
Vankiva

Söndagen före Pingst
11.00 Mässa.
14.00 Gudstjänst på Lialyckan.*

16 onsdag
Mala Byagård Vårcafé. Vårkonsert med kyrko- 

körerna.*

17 torsdag
Vankiva kyrka 10.00 Vardagsgudstjänst med 

brunch.*

20 söndag
N Åkarps fh

Hörröds 
kvarn

Pingstdagen
11.00 Gudstjänst för små och 
stora. Sommaravslutning för 
barnverksamheten.*
14.00 Gudstjänst. HÄB-kören.

24 torsdag
Nybo 15.00 Gudstjänst.

26 lördag
Farstorp 10.00 Pilgrimsvandring.

27 söndag
Farstorp
Vankiva

Heliga Trefaldighets dag .
9.00 Mässa.
11.00 Gudstjänst.

29 Tisdag
Farstorps fh 14.00 Tisdagsträffen.*

Juni
3 juni
Vankiva
N Åkarp

1 efter trefaldighet
9.00 Gudstjänst.
11.00 Mässa.



Vinnare i förra korsordstävlingen blev:
1. Tord Håkansson, Vankiva
2. Knut Thörn, Farstorp
3. Ann-Christine Johansson, Bjärnum

 

Grattis!
Presentkort kommer på posten

Skicka in det nya korsordet senast
26 mars 2018 till
Bjärnums pastorat 
Gamla Kyrkvägen 2 
282 64 Bjärnum

. . .
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PSALMEN
”Prisad högt av herdars skara
och aa aaaaaaaaaa klara
kom vår tröst i nöd och fara.
Född är ärans konung nu. ”

Pastorsexpeditionens öppettider: tisdag och torsdag kl 10-12
Tel 0451-77 46 00. Adress: Gamla kyrkvägen 2, 282 64 Bjärnum
E-post: bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www. svenskakyrkan.se/bjarnums.pastorat

Bjärnums församlingshem: 0451-77 46 02. Besöksadress: Bygatan 6 i Bjärnum
Vankiva församlingshem: 0451-77 46 25
Farstorps församlingshem: 0451-77 00 58
Gravärenden Magnus Johansson (Endast torsdagar) 0451-77 46 12

Jourhavande präst, varje natt kl 21-06, nås via 112

Här når du oss

Arbete Mobil

Kyrkoherde Mats Svensson 0451-77 46 05 076-767 62 05

Präster Staffan Örneskans 0451-77 46 14 070-722 05 72

Ullrika Jäderland 0451-77 46 06 076-767 62 06

Församlingsvärdinna Carina Tufvesson 0451-77 46 09

Församlingspedagog Lotta Neurén 0451-77 46 03 076-767 20 81

Barnledare Janet McCormick 0451-77 46 08 076-767 62 08

Pernilla Svensson 0451-77 46 27 076-767 62 04

Förskolan Prästkragen 0451-77 46 20

Kyrkvaktmästare

Norra Åkarp Magnus Johansson 0451-77 46 11 

Kristina Jansson 0451-77 46 12 

Farstorp Anders Lennartsson 0451-77 46 13 

Vankiva Jeanette Nilsson 0451-77 46 26 

Minnesgåvor till Farstorps kyrkas blomsterfond BG 5360-1712 
eller kontakta Ann-Marie Sjölin, tel 0451-77 01 62 
Minnesgåvor till N Åkarps församlings minnesfond BG 431-9034 
Minnesgåvor till Vankiva församlings minnesfond BG 393-0047


